
         R O M Â N I A 

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

H O T Ă R Â R E A   Nr. 136 

    din  28 noiembrie  2003 

privind repartizarea pe consilii locale a sumelor defalcate 

 din taxa pe valoarea adăugată pentru subvenţionarea energiei 

termice livrată populaţiei în anul 2003 

 

  

Consiliul Judeţean Cluj,  

 În vederea repartizarii pe consilii locale a sumelor defalcate din taxa pe 

valoarea adăugată pentru subvenţionarea energiei termice livrată populaţiei în 

anul 2003. 

 Ţinând seama de prevederile Legii nr. 189/1998 privind finanţele publice 

locale, a Legii bugetului de stat pe anul 2003, nr. 631/2002, a Hotărârii de 

Guvern nr. 1230 din 24 octombrie 2003 a art. 2 alin. (2) din Ordonanţa de 

urgenţă a Guvernului nr. 115/2001 modificată prin Ordonanţa de urgenţă nr. 

81/2003. 

 Fiind îndeplinite prevederile  art. 45, art. 46 alin. 5 şi art. 153 lit. b din 

Legea nr. 215/2001; 

 În temeiul prevederilor art. 109 din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală ; 

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art. 1. Se aprobă repartizarea pe consiliile locale, care au în subordine 

unităţi producătoare de energie termică ce se livrează populaţiei, a sumei de 

29.240.000 mii lei pentru subvenţionarea energiei termice conform anexei care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

încredinţează Direcţia Generală Economică şi Consiliile Locale beneficiare. 

 

               Contrasemnează, 

  PREŞEDINTE,      SECRETAR GENERAL,  

 

   Graţian Şerban       Măriuca Pop 



R O M A N I A         Anexa 

JUDETUL CLUJ       la Hotararea nr. 136/2003  

CONSILIUL JUDETEAN  

 

 

 

 

REPARTIZAREA 

 

sumelor alocate  din Fondul de rezervă la dispoziţia Guvernului  

pentru subvenţionarea energiei termice livrată populaţiei,  

conform Hotărârii de  Guvern nr. 1230/2003 

 

 

    Energie termică 

       

 

  

   Program  Influenţe Program 

Nr. Localitate actualizat HG. 1230/2003 rectificat 

crt.   sume defalcate   2003 

    din taxa pe      

    valoarea adăugată     

    mii lei mii lei mii lei 

  0 1 2 3 

  TOTAL JUDEŢ 59,823,000 29,240,000 89,063,000 

                       din care       

1 Municipiul Cluj Napoca 47,346,224 26,171,283 73,517,507 

2 Municipiul Dej 3,450,769 518,670 3,969,439 

3 Municipiul Turda 4,915,080 1,857,647 6,772,727 

4 Municipiul C. Turzii 3,164,569 604,277 3,768,846 

5 Municipiul Gherla 255,600 50,356 305,956 

6 Oraşul Huedin  580,889 7,553 588,442 

7 Comuna Baciu 109,869 30,214 140,083 

 

               Contrasemnează, 

  PREŞEDINTE,      SECRETAR GENERAL,  

 

   Graţian Şerban       Măriuca Pop 


